Prefeitura Municipal de Torrinha
Rua José Antunes, 900 - Parque Residencial Piedade

Cep.: 17360-000 - Fone: (14) 3656-9600

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZACAO

Processo: 1553/2018 Data: 12/04/2018 - 15:16:14

Requerente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE TORRINHA
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Obs.: PPD ESTADUAL - MES DE FEVEREIRO

22 Viia - Contribuinte




&) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
I EXCEPCIONALS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n° 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: apaetorrinha@ig.com.br

Oficio: 58 /2018

Torrinha, 20 de Marco de 2018.

Estamos encaminhando a prestacdo de contas referente ao

PPD Estadual més de fevereiro.
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s Consultas - Exirato de conta corrente 13/03/2018 07:13:27

Cliente - Conta atual

Agéncia 6610-9
Conta corrente 422-7 APAE A AP P DE DEFICIEN
Periodo do 0272018
extrato .
Langcamentos
t. DL agorigem Lote Histéico ~ Documento  ValorR§  Said
balancete movimento z aldo
24/01/2018 . 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
16/02/2018 6610 99056 57.578.059.420.296
16/02/2018 0000 13113 880.470.800.218.355 602C
22/02/2018 6610 99015 556.610.000.006.639 2: 1% 2.766.02 C
28/02/2018 6610 99015 120 do para Poupanga 552.656.510.016.589 1.14089D /
28/02 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI /
28/02/2018 6610 99015 12 ferido para Poupanca 556.610.510.007.051 1.180.30D -
28/02 6610 510007051-6 PRISCILA CAMIL
28/02/2018 0000 00000 999SALDO 44473 C
OBSERVACOES :

Transacgéo efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7ede105c0d0ca89e37d56b2568f... 13/03/2018



Agéncia 66109
Conta corrente  422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN
Periodo do

extrato 02/2018
Lancamentos
ot P'“ Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento

24/01/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C

16/02/2018 6610 99056 &30 Deposito Online 57.578.059.420.296 89.42C

16/02/2018 0000 13113 435 Tanfa Pacote de Servigos 880.470.800.218.355 73400 16.02C
Tarifa pendente referente a 05/02/2018

22/02/2018 - 6610 99015 &70 Transferéncia recebida F 556.610.000.006.639 275000C 27es02C
22/02 6610 6639-7 FUNDO MUNICIPA :

28/02/2018 6610 99015 120 Transferido para Poupang 552.656.510.016.589 1.140,89D /

i 28/02 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI /

28/02/2018 6610 99015 - 120 Transferide para Poupanga 556.610.510.007.051 1180.30D -
28/02 6610 510007051-6 PRISCILA CAMIL

28/02/2018 0000 00000 999SALDO 444 73 C

OBSERVACOES —

Transacéo efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj _bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7ede105c0d0ca89e3 7d56b2568f... 13/03/2018



S e T
Conta corrente  422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN

::trr"a"t‘ff do 92/2018
Lancamentos
. o Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento

24/01/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C

16/02/2018 6610 99056 &30 Depositc Oniine 57.578.059.420.296 89.42C

16/02/2018 0000 13113 4235 Tarifa Pacol SIVIGTS 880.470.800.218.355 7340D 16.02C
Tarifa pendente referente a 05/02/2018

22/02/2018 ~ 6610 99015 &70 Transferéncia recebida F 556.610.000.006.639 275000C 27€602C
22/02 6610 6639-7 FUNDO MUNICIPA .

28/02/2018 6610 99015 120 Transferido para Poupanca 552.656.510.016.589 1.14089D /

i 28/02 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI /

28/02/2018 6610 99015 120 Transferide para Poupanga 556.610.510.007.051 1180.30D -
28/02 6610 510007051-6 PRISCILA CAMIL

28/02/2018 0000 00000 999SALDO ) 444 73 C

OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7ede1OScOdOca89e3 7d56b2568f... 13/03/2018



Agéncia 66109

Conta corrente  422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN

Periodo do
extrato 02/2018
Langamentos

Rt S

balancete movimento
24/01/2018

16/02/2018
16/02/2018
22/02/2018
28/02/2018

28/02/2018

28/02/2018

0000

6610

0000

6610

6610

6610

0000

Ag. origem Lote Histérico

00000 000 Saldo Anterior
99056 330 Depobsitc Oniine

13113 4235 Tanfa P

IGoS
Tarifa pendente referente a 05/02/2018
99015 &7¢ Transferdnoia recebida b

22/02 6610 6639-7 FUNDO MUNICIPA
99015 120 Transferido para Poupanga

28/02 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI
99015 - 120 Transferido para Poupanca

28/02 6610 510007051-6 PRISCILA CAMIL
00000 999 SALDO

Documento

57.578.059.420.296
880.470.800.218.355

556.610.000.006.639

552.656.510.016.589

556.610.510.007.051

Valor R$ Saldo

500C
89,42 C
73.40D 18.02C

2750.00C  27€602C

1140990

1180.30D

444 73

Transagao efetuada com sucesso por. 18998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj _bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7edel 05c¢0d0ca89e37d56b2568f... 13/03/2018



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL o 02/2018 1
Empresa Divisgo R.H. [
0500 APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA 002-000-0%
|Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Funcgio 5
TORRINHA SP  17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 FISIOTERAPEUTA
N Reg. " Chapa INome
00247 | ~JULIO CESAR RIBEIRO
Céd. : Descrigdo Referéncia ' Vencimentos I Descontos }
142 [ FALTAS ATRASOS DIAS 1,00 1 2,77 |
001 | * SALARIO NORMAL 30,00 1.282,97 | i
101 | LNSS y 8,00 : 1 99,21 |
! ’ ! *
1 1 |
1 | 1
| ‘ |
lﬁ ! 4
f ! q
| |
|
| |
|
|
t |
i t
1 |
RESU!‘IO DO Salario Base ;r Sal. Contribuigao Total de Vencimentos Total de Descontos ]“
SALARIO | 1.282,97 | 1.240,20 | 1.282,97 141,98 |
Base Cal. F.G.T.S | F.G.T.S do Més Base Cél. LR. LIQuIiDO
1.240,20 | 99,21 1.140,99 ARECEBER 1.140,99

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DI

28/ 02/ %015

A NESTE RECIBO

DATA ASSIN

\TURA DO FUNCIONARIO

Prosoft Mod-E

20 via/Empregador



H Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL G |
Empresa > Diviso R.H. ]
0500 APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA 002.000.000 |
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA : Fungio ]
TORRINHA SP  17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 PSICOLOGA
N° Reg. | Chapa INome
00255 | PRISCILA CAMILA TEDESCHI |
Cod., : Descricio Referéncia | Vencimentos | Descontos ]
001 | SALARIO NORMAL 30,00 | 1.282,93 | ‘
101 | LNSS 8,00 | , 102,63 |
[ 4 1
f {
! l
1 e
{ !
t ! f
| |
{
|
|
1
i
!
|
|
RESU!IO DO Salario Base ] Sal. Contribuigdo Total de Vencimentos Total de Descontos —[
SALARIO | 1.282,93 | 1.282,93 1.282,93 102,63 |
Base C4l. F.G.T.S F.G.T.S do Més ! Base Cal. LR. [ LIQUIDO
1.282,93 102,63 | 1.180,30 | ARECEBER 1.180,30
|
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 1
38J03] 2018 gum&a/ E |
o DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO |

Prosoft Mod-E 5 29 via/Empregador
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7 | Transagoes Pendentes 28/02/2018 10:43:56

EMPRESA

Aplfcagéo em pbupanga

Debitado
Nome
Agéncia 6610-9
Conta. corrente 422-7
Creditado
Nome JULIO CESAR RIBEIRO ' .
Agéncia 2656-5
Conta corrente 510016589-4
Variagéo 0
Valor 1.140,99
Data Nesta data
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/02/2018 10:30:11
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/02/2018 10:43:56

Transagao efetuada com sucesso

Al

Transacao efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

- R RT3

Aplicagio em poupanga

Debitado
Nome
Agéncia 6610-9
Conta corrente 422-7
Creditado
Nome PRISCILA CAMILA TEDESCHI N -
Agéncia 6610-9
Conta corrente 510007051-6
Variagéo 0
Valor 1.180,30
Data Nesta data
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 28/02/2018 10:30:44
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 28/02/2018 10:43:56

Transagao efetuada com sucesso

Transacdo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

Al

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d8701d82ac5911e24d504deb70... 28/02/2018
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% | Consuitas - Extrato de conta corrente
FlapResa

Cliente - Conta atual

Pagina 1 de 1

A33C130643002709014
13/03/2018 07:13:27

Agéncia 6610-9
Conta corrente  422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN
:;’r;"t? do 52/2018
Lancamentos
o Pt' Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$
balancete movimento
24/01/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
16/02/2018 6610 99056 57.578.059.420.296 89.42C
16/02/2018 0000 13113 880.470.800.218.355 73.40D 6,02C
Tarifa pendente referente a 05/02/2018
22/02/2018 6610 99015 870 Tr $ recebida 556.610.000.006.639 2.7€6,02 C
22/02 6610 6639-7 FUNDO MUNICIPA
28/02/2018 6610 99015 120 Trans 552.656.510.016.589 1.140,9¢ D
28/02.2656 51004 6589-4 JULIO CESAR RI
28/02/2018 6610 99015 12 rido para P & 556.610.510.007.051 1.180.30 D
28/02 6610 510007051-6 PRISCILA CAMIL
28/02/2018 0000 00000 999SALDO 44473 C
OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7ede105¢0d0ca89e37d56b2568f... 13/03/2018



ANEXO III - RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - FEVEREIRO

ORGAO EXECUTOR:

Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Torrinha

PROCESSO N°

PPD
ESTADUAL

ANO
2018

PROGRAMA ESTADUAL DE PROTECAO SOCIAL:

Especial

RECEITAS

DESPESAS

Dia / Més

Discriminaciéio

Valor

Credor

CNPJ

Discriminacao

Document

0
NF/RP/
B

Valor

Saldo

S

aldo Inicial

22/fev
28/02/2018
28/fev

Fonte Municipal

2.750,00

Julio Cesar Ribeiro
Priscila Camila Tedeschi

RH
RH

recibo
recibo

1.140,99
1.180,30

2.750,00
1.609,01
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428.71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71

SUB-TOTAL {a transportar

2.750,00

* RN

dx

RN

*NN

2.321,29

428,71




¢ e nwm._._m_uaﬁm

428,71
428,71
428.71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71

428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71




SUB-TOTAL |a transportar

R

2.750,00]

~2.750,00

Rk

2.321.29]

428

428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71

428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71
428,71




428,71
428,71
428,71

Receita no Més

2.750,00

Despesa 7

: L4
oo Més 2.321,29

__ CONCIL

[ACAO BANCARIA

Conta:

Cheques emitidos e nio

Q.B:a n’®

Valor

TARIFAS

VALOR

Torrinha, 20 de marco de 2018.

JANEIRO

R$ 0,00

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Torrinha

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

Assinatura

Saldo a transp.

Presidente

MAIO

JUNHO

Conselho Municipal de Assisténcia Social

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

Assinatura

Presidente do C.M.A.S

OUTUBRO

*okok

NOVEMBRO

‘,,m»mno_, Municipal da Assisténcia Social

DEZEMBRO

TORAL

RS 0,00

Assinatura

Gestor da Assisténcia Social

~ Gestor do Fundo Municipal da Assisténcia Social

Assinatura

Gestor do F.M.A.S




ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /
SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Torrinha

TIPO DE CONCESSAO: (1)

'LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:Repasse de recursos para manutengao da OSC

EXERCICIO:2017 i

ENTIDADE BENEFICIARIA:Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Torrinha - APAE

CNPJ:47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP:Rua Ignes Batistela Rampazzo , 101, Nova Torrinha - CEP
17360-000 -Torrinha/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE:José Carlos Cremostim

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 33.000,00

ORIGEM DOS RECURSOS(2):Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

: VALORES
VALORESPREVISTOS - R$ DOC. DE CREDITO N° DATA REPASSADOS - R$
33.000,00 556.610.000.006.369 22/02/2018 2.750,00
) TOTAL R$ 2.750,00
RECURSOSPROPRIOS APLICADOS PELAENTIDADE R$ 0,00

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE vem indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na
importancia total de R$ 2.750,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIAOUFINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR a';L'CADO
RH (folha Pagto + Encargos Socais) 01/01/2018 a 31/12/2018 R$ 2.731,47

Manutencéo / Material de Consumo) 01/01/2018 a 31/12/2018 R$ 18,53




TOTAL DAS DESPESAS | 2.750,00

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAOCONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARAAPLICACAO NO EXERCICIOSEGUINTE

RELACAO DAS DESPESAS (4)

ESPECIFICACAODO NATUREZA DA
D()DéJGEljr\%'O DOCUMENTO CREDOR DESPESA VAFkgR
FISCAL (3) RESUMIDAMENTE (R$)
28/02/2018 Recibo Julio Cesar Ribeiro Recursos Humanos 1140,99
28/02/2018 Recibo Priscila C. Tedeschi Recursos Humanos 1180,30
TOTAL 2321,29

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao
Org&o Concessor.

Torrinha, 28 de fevereiro de 2018

José Carlos Cremostim
Dirigente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Anténio Vasselo
Conselho Fiscal

Anténio C. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal




(1) Auxilio, subvencgéao ou contribui¢ao.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo
para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sao classificados contabilmente
como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.



